12 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a firmar e manter convênio anual com a Liga 

Desportiva Novarrussense no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais destinados a 

promoção do esporte no Município e com a Associação Nova Russas Esporte Clube no valor de R$ 

12.000,00 (doze mil reais) mensais, destinados a representação do Município no campeonato 

estadual de futebol, dos quais deverão ser repassados R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais à 

Escolinha de Futebol mantida pela Associação desportiva mencionada para a formação de novos